
PREZYDENT MIASTA BOLESŁAWIEC 
Rynek 41 

59-700 Bolesławiec 
 

Decyzja ZI-XV.6220.6.2024.IB  
z dnia 6 marca 2025 r.   

Strona 1 z 10 

 

ZI-XV.6220.6.2024.IB                                                                        Bolesławiec, dnia 6 marca 2025 r. 

    

                                                                               DECYZJA 

                                                         PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust.1 i ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2024 poz. 1112 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 32 rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U.  z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024 r. poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku  z 

dnia 10 października 2024 r. (data wpływu do tut. urzędu dnia 11 października 2024 r.), spółki 

ZEC Sp. z o.o., ul. K. I. Gałczyńskiego 51, 59-700 Bolesławiec, reprezentowanej przez 

pełnomocnika, 

                                                                             ORZEKAM 

na rzecz spółki ZEC Sp. z o.o., ul. K. I. Gałczyńskiego 51,  

59-700 Bolesławiec, 

I.             Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn. Rozbiórka magistralnej sieci ciepłowniczej 2xDn400 w technologii 

tradycyjnej napowietrznej oraz budowa magistralnej sieci ciepłowniczej preizolowanej 

2xDn250/400 ułożonej w gruncie przy ul. Wróblewskiego w Bolesławcu, przewidzianego do 

realizacji na działkach o numerach ewidencyjnych na terenie działek nr 151/19, 152/2, obręb 4 

miasta Bolesławiec oraz działki nr 389, obręb 3 miasta Bolesławiec. 

II.        Określić warunki, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, tj.: 

 

1.Prace budowlane i rozbiórkowe prowadzić wyłącznie w porze dziennej, tj. w godzinach od 

6.00 do 22.00. 

 

2.Prace związane z rozbiórką istniejącej sieci ciepłowniczej w terminie od 1 marca do 31 

sierpnia poprzedzić kontrolą z udziałem specjalistów ornitologa i chiropterologa, którzy 

dokonają oglądu terenu pod kątem występowania gniazd chronionych gatunków ptaków oraz 

obecności nietoperzy. W sytuacji stwierdzenia ich występowania winni oni wskazać 

dopuszczalny termin oraz zasady prowadzenia ww. prac. W pozostałym okresie (od 1 września 

do końca lutego) dana kontrola nie jest wymagana. 

 



 

 

Decyzja ZI-XV.6220.6.2024.IB  
z 6 marca 2025 r.  

Strona 2 z 10 

3.Pnie drzew narażone na uszkodzenia mechaniczne odeskować do wysokości ok. 2 m od 

poziomu gruntu (dolna część desek winna opierać się na podłożu). Odeskowanie należy 

przymocować do pnia, w sposób niepowodujący okaleczania drzewa, a pomiędzy 

odeskowaniem i powierzchnią pnia drzewa umieścić elastyczny materiał (np. grube maty 

słomiane). 

 

4. Prace ziemne w obrębie brył korzeniowych drzew i krzewów wykonywać ręcznie. 

Odsłonięte korzenie przykrywać matami słomianymi lub jutowymi – przy temperaturach 

przekraczających 20ºC zwilżonymi wodą, by zapobiec wysuszeniu korzeni, natomiast przy 

temperaturach ujemnych maty powinny być suche, by uniknąć przemarzania korzeni. 

 

5.Nie składować ziemi, odpadów stałych lub płynnych mogących zmienić chemizm gleby (np. 

oleje, paliwa) w obrębie drzew i krzewów. 

 

6.Nie rzadziej niż raz dziennie (w trakcie realizacji inwestycji) kontrolować wykopy i studzienki 

mogące stanowić pułapki dla zwierząt: płazów, gadów, małych ssaków (ze szczególnym 

uwzględnieniem okresu migracji i rozrodu, tj. od 15 marca do 15 października), a znajdujące 

się w nich zwierzęta niezwłocznie odławiać i wypuszczać poza obszar inwestycji, przy czym 

ostatnią kontrolę obecności zwierząt w wykopach przeprowadzić bezpośrednio przed ich 

zasypaniem. 

 

7.Teren inwestycji ograniczyć ogrodzeniem zabezpieczającym, utrudniającym przedostawanie 

się zwierząt na teren inwestycji. 

 

8.Sprzęt pracujący na terenie placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany na terenie 

utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną (np. płyty betonowe), gdzie należy 

zorganizować zaplecze budowy; zaplecze to należy wyposażyć w sorbenty do likwidacji 

ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych płynów eksploatacyjnych. 

 

9.Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie paliwa, 

wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza placem budowy. 

 

10.Na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn; w przypadku 

stwierdzenia awarii prace z użyciem uszkodzonego sprzętu należy przerwać, a urządzenie to 

do czasu odtransportowania do miejsca serwisowania należy umieścić na utwardzonej 

powierzchni. 

 

11.W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych wskutek 

awarii sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach ustawionych pod 

maszynami do czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. Zanieczyszczony grunt należy 



 

 

Decyzja ZI-XV.6220.6.2024.IB  
z 6 marca 2025 r.  

Strona 3 z 10 

niezwłocznie zabezpieczyć i następnie przekazać do unieszkodliwienia podmiotowi 

posiadającemu stosowne zezwolenia z zakresu gospodarowania odpadami.  

 

12.Wody opadowe i roztopowe z terenu inwestycji odprowadzać w sposób niezagrażający 

środowisku gruntowo-wodnemu i terenom sąsiednim. 

 

13.Odpady wytworzone na etapie realizacji i eksploatacji gromadzić selektywnie w zależności 

od rodzaju odpadów w wydzielonych i przystosowanych miejscach, w warunkach 

odpowiednio zabezpieczonych przed przedostaniem się do środowiska gruntowo-wodnego 

substancji szkodliwych, w oznakowanych pojemnikach i kontenerach. 

 

14.Odpady niebezpieczne należy magazynować w atestowanych pojemnikach, a następnie 

przekazywać firmom posiadającym stosowne zezwolenie na zbieranie odpadów. 

 

15.Ścieki bytowe wytwarzane w trakcie realizacji inwestycji należy w całości odprowadzać do 

szczelnych zbiorników bezodpływowych, ww. zbiorniki systematycznie opróżniać przez 

uprawnione do tego celu podmioty, a ich zawartość wywozić do oczyszczalni ścieków. Nie 

należy dopuścić do przepełnienia przedmiotowych zbiorników. 

 

III. ……………Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji. 

 

                                                                UZASADNIENIE 

 

W dniu 10 października 2024 r. (data wpływu do tut. urzędu dnia 11 października 2024 r.) 

spółka ZEC Sp. z o.o., ul. K. I. Gałczyńskiego 51, 59-700 Bolesławiec, reprezentowanej przez 

pełnomocnika, wystąpiła do Prezydenta Miasta Bolesławiec z wnioskiem o wydanie decyzji           

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Rozbiórka magistralnej sieci 

ciepłowniczej 2xDn400 w technologii tradycyjnej napowietrznej oraz budowa magistralnej 

sieci ciepłowniczej preizolowanej 2xDn250/400 ułożonej w gruncie przy ul. Wróblewskiego                             

w Bolesławcu” przewidzianego do realizacji na działkach o numerach ewidencyjnych na 

terenie działek nr 151/19, 152/2, obręb 4 miasta Bolesławiec oraz działki nr 389, obręb 3 

miasta Bolesławiec. 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko stwierdzono, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest Prezydent Miasta Bolesławiec. 

 

Prezydent Miasta Bolesławiec zawiadomieniem – obwieszczeniem z dnia 25 października 2024 

r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania, informując o możliwości zapoznania się 

osobiście lub przez pełnomocnika z aktami sprawy. 



 

 

Decyzja ZI-XV.6220.6.2024.IB  
z 6 marca 2025 r.  

Strona 4 z 10 

Inwestycja kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, wymienionych z § 3 ust. 1 pkt 32 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla 

których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

może być wymagany. 

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie na działkach nr 151/19, 152/2, obręb 0004 

Bolesławiec oraz działki nr 389, obręb 0003 Bolesławiec. Działka nr 389, obręb 0003 

Bolesławiec jest objęta ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

przyjętych uchwałami: nr VI/43/07 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 14 marca 2007 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Bolesławiec – dla 

prawobrzeżnej części miasta, ograniczonej od południa i wschodu granicami 

administracyjnymi miasta Bolesławiec, od północy drogą krajową nr 4, od zachodu rzeką Bóbr 

(Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2007 r. nr 120, poz. 1607), nr XVIII/226/2016 Rady Miasta Bolesławiec z 

dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów zlokalizowanych wzdłuż rzeki Bóbr w Bolesławcu (Dz. Urz. Woj. 

Dolno. z 2016 r., poz. 1361), nr XXXIV/290/01 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 27 marca 

2001 r. w sprawie wprowadzenia zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania 

przestrzennego miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2001 r., poz. 603), nr LII/430/10 

Rady Miasta Bolesławiec z dnia 26 maja 2010 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu osiedla Staszica w Bolesławcu (Dz. Urz. Woj. 

Dolno. z 2010 r., nr 140, poz. 2125). 

Działka nr 152/2 jest objęta ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, przyjętych uchwałami: nr VI/43/07 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 14 marca 

2007 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Bolesławiec – dla prawobrzeżnej części miasta, ograniczonej od południa i wschodu granicami 

administracyjnymi miasta Bolesławiec, od północy drogą krajową nr 4, od zachodu rzeką Bóbr, 

nr XVIII/226/2016 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zlokalizowanych wzdłuż rzeki 

Bóbr w Bolesławcu. 

Podstawowe przeznaczenie działek nr 152/2, obręb 4 Bolesławiec oraz nr 389, obręb 3 

Bolesławiec w przeważającej części jest określone jako ulice i drogi główne ruchu 

przyspieszonego. 

Działka nr 151/19 jest objęta ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, przyjętego uchwałą nr VI/43/07 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 14 marca 

2007 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Bolesławiec – dla prawobrzeżnej części miasta, ograniczonej od południa i wschodu granicami 

administracyjnymi miasta Bolesławiec, od północy drogą krajową nr 4, od zachodu rzeką Bóbr. 

Teren działki nr 151/19, obręb 0004 Bolesławiec w przeważającej części został przeznaczony 

pod przemysł oraz usługi. Natomiast na całym terenie inwestycji dopuszcza się lokalizację 

infrastruktury technicznej. 



 

 

Decyzja ZI-XV.6220.6.2024.IB  
z 6 marca 2025 r.  

Strona 5 z 10 

Lokalizacja przedsięwzięcia zgodna jest zatem z ustaleniami w/w planów. 

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na rozbiórce napowietrznej sieci ciepłowniczej 

oraz budowie preizolowanej sieci ciepłowniczej o długości ok. 330 m. Inwestycja usytuowana 

będzie przy ul. Walerego Wróblewskiego w Bolesławcu na w/w działkach. Trasa planowanej 

sieci przebiegać będzie głównie w wąskim pasie terenu zielonego oraz w niewielkich 

fragmentach sieci chodników w pasie drogi krajowej nr 94. Na tym terenie zlokalizowana jest 

napowietrzna sieć ciepłownicza ułożona na estakadzie wspartej na słupach stalowych, która 

zostanie zdemontowana. Prace podczas budowy nowej doziemnej sieci ciepłowniczej zostaną 

wykonane metodą tradycyjną w wykopach otwartych. Przewidywana głębokość wykopów 

wyniesie ok. 1,5-2,5 m. Przed uruchomieniem sieci ciepłowniczej przeprowadzone będą próby 

szczelności przy użyciu wody. Woda wykorzystana do prób szczelności będzie odprowadzona 

do miejskiej sieci kanalizacji lub do cystern i wywożona z terenu budowy do odpowiedniego 

zagospodarowania. 

W trakcie realizacji inwestycji powstawać będą ścieki bytowe związane z pracą robotników 

budowlanych. Robotnicy będą korzystać z przenośnych systemów toaletowych, które będą 

systematycznie opróżniane, a ścieki wywożone przez uprawnione podmioty. Po zakończeniu 

prac zostaną wykonane próby ciśnieniowe oraz próby szczelności wykonanych rurociągów 

wodą pobieraną bezpośrednio z sieci ciepłowniczej. Woda wykorzystana do próby 

ciśnieniowej jak i do wypełnienia sieci pobierana jest z miejskiej sieci wodociągowej w 

siedzibie Zakładu Energetyki Cieplnej Bolesławiec przy ul. K. l. Gałczyńskiego 51, na podstawie 

obowiązującej umowy na pobór wody i odbiór ścieków. Pobierana woda jest opomiarowana 

wodomierzem. Odwodnienie wykopów w trakcie realizacji inwestycji odbywać się będzie przy 

zastosowaniu kanału zbiorczego w dnie wykopu zakończonym miejscowymi zagłębieniami 

(tzw. rząpiami pompy), w których w perforowanym koszu umieszczone zostaną pompy 

zatapialne do wypompowania zebranej wody. Wody pochodzące z wykopów oraz wody użyte 

do prób ciśnieniowych i szczelności sieci zostaną odprowadzona do miejscowej kanalizacji 

sanitarnej po uzyskaniu zgody właściciela kanalizacji lub do cystern, a następnie wywiezione z 

terenu budowy. Podczas prowadzenia prac budowlanych oraz w trakcie eksploatacji inwestycji 

nie będą powstawały ścieki przemysłowe. Odpady powstające w trakcie realizacji inwestycji 

będą tymczasowo magazynowane w kontenerach lub w wyznaczonym miejscu na terenie 

inwestycji. W fazie eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na 

stan wód. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia oddziaływanie na środowisko gruntowo-wodne będzie 

krótkotrwałe i ustanie wraz z zakończeniem prac. Ewentualne zagrożenie może powstać 

podczas niekontrolowanego zanieczyszczenia substancjami ropopochodnymi, pochodzącymi      

z awarii sprzętu używanego w trakcie realizacji inwestycji i ewentualnego przeniknięcia ich do 

warstwy wodonośnej. W celu zminimalizowania ryzyka negatywnego oddziaływania prace 

będą prowadzone sprzętem sprawnym technicznie i spełniającym normy, nie powodującym 

wycieków substancji mogących skazić środowisko gruntowo-wodne. Teren budowy należy 



 

 

Decyzja ZI-XV.6220.6.2024.IB  
z 6 marca 2025 r.  

Strona 6 z 10 

wyposażyć w środki do neutralizacji ewentualnego wycieku paliw lub innych substancji 

ropopochodnych. W przypadku wystąpienia wycieku ww. substancji i skażenia gruntu, 

rekultywację zanieczyszczonego terenu należy przeprowadzić za pomocą odpowiedniego 

sorbentu, a grunt zebrać i przekazać uprawnionemu odbiorcy do unieszkodliwienia. 

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w granicach jednostki planistycznej 

gospodarowania wodami — jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) — Młynówka o 

kodzie PLRW600006163794. Zgodnie z zapisami Planu gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Odry (Dz. U. z 2023 r., poz. 335) — JCWP Młynówka o kodzie PLRW600006163794 

została oceniona jako naturalna część wód, zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, 

jakim są dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest 

monitorowany wskaźnik diadromiczny (D) oraz dobry stan chemiczny. 

Przedmiotowy obszar znajduje się w obrębie jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) nr 93 

o kodzie PLGW600093, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym i dobrym stanem 

chemicznym. JCWPd została oceniona jako niezagrożona nieosiągnięciem celu 

środowiskowego, jakim jest dobry stan ilościowy i dobry stan chemiczny. Planowana 

inwestycja nie znajduje się na obszarze zagrożenia i ryzyka powodziowego. Na terenie 

planowanej inwestycji występuje Główny Zbiornik Wód Podziemnych nr 317 „Niecka 

zewnętrznosudecka Bolesławiec". Planowane przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na 

w/w GZWP. 

Po przeanalizowaniu załączonej do wniosku karty informacyjnej przedsięwzięcia, 

uwzględniając rodzaj, skalę, lokalizację oraz charakter planowanej inwestycji, która 

realizowana będzie przy zastosowaniu rozwiązań minimalizujących wpływ dla środowiska oraz 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, nie przewiduje się negatywnego wpływu 

przedmiotowej inwestycji na stan jednolitych części wód podziemnych (JCWPd)  

i powierzchniowych (JCWP) oraz możliwość osiągnięcia celów środowiskowych. 

 

W trakcie realizacji inwestycji wystąpią okresowe oddziaływania spowodowane pracą sprzętu  

i maszyn budowlanych oraz przejazdami pojazdów transportujących materiały budowlane. 

Będą one związane z emisją pyłów (w związku z prowadzeniem robót ziemnych oraz 

przemieszczaniem mas ziemnych), emisją substancji do powietrza (powstałych w wyniku 

spalania paliw w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na budowie), emisją hałasu. 

Powyższe uciążliwości będą miały charakter lokalny i przejściowy. Z uwagi na znajdującą się w 

bliskim sąsiedztwie zabudowę mieszkalną (teren zurbanizowany) przedsięwzięcie będzie 

realizowane w porze dziennej, tj. 600-2200, zgodnie z zapisem warunku 1, co pozwoli na 

ograniczenie uciążliwości akustycznych spowodowanych etapem realizacji na tych terenach. 

Odpady wytworzone na etapie realizacji inwestycji będą magazynowane w wyznaczonych 

miejscach i przekazywane uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania. Ścieki 

bytowe związane z funkcjonowaniem zaplecza budowy gromadzone będą w przenośnych 

sanitariatach. Po zakończeniu prac teren inwestycji zostanie uporządkowany i przywrócony do 

stanu sprzed realizacji. Na etapie eksploatacji nie przewiduje się negatywnego oddziaływania 



 

 

Decyzja ZI-XV.6220.6.2024.IB  
z 6 marca 2025 r.  

Strona 7 z 10 

na środowisko. Planowane zamierzenie nie będzie źródłem emisji zanieczyszczeń do 

środowiska. W trakcie eksploatacji sieci ciepłowniczej wykorzystywana będzie woda jako 

czynnik grzewczy w obiegu zamkniętym. Etap realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia nie 

powinien stanowić ryzyka wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Planowane przedsięwzięcie na etapie realizacji nie powinno wpłynąć znacząco na zmiany 

klimatu. Po przeanalizowaniu możliwości oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia w 

zakresie aspektów przyrodniczych stwierdzono, że w zasięgu oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia nie występują obszary górskie i leśne, obszary przylegające do jezior, obszaru 

wodno-błotne i inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe i 

ujścia rzek, a także obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie 

gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 

ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody – w rozumieniu 

art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Najbliżej położony 

specjalny obszar ochrony siedlisk Dolina Dolnej Kwisy (PLH020050) znajduje się w odległości 

ok. 8 km. Inwestycja realizowana będzie poza granicami głównych korytarzy ekologicznych. W 

zasięgu oddziaływania zlokalizowane są pojedyncze drzewa i grupy krzewy. Po 

przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji stwierdzono, że przy uwzględnieniu warunków 

określonych w rozstrzygnięciu niniejszego postanowienia, przedsięwzięcie nie powinno 

wywierać znaczącego negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze, ww. obszar Natura 

2000 oraz różnorodność biologiczną. Warunek 2 nałożono, aby zminimalizować negatywne 

oddziaływania związane z realizacją inwestycji na chronione gatunki zwierząt, w szczególności 

na ptaki i nietoperze. Prawie wszystkie gatunki ptaków przebywające na terytorium Polski, jak 

również wszystkie gatunki nietoperzy, podlegają ochronie gatunkowej w myśl rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2380), w stosunku do których obowiązują określone zakazy, m.in. zakaz 

usuwania gniazd, niszczenia siedlisk lub ostoi, będących ich obszarem rozrodu, wychowu 

młodych, odpoczynku, migracji lub żerowania. Udział specjalistów ornitologa i chiropterologa 

ma zagwarantować, iż prace związane z rozbiórką istniejącej sieci ciepłowniczej będą 

realizowane z minimalizacją szkód dla ww. grup zwierząt. Warunki 3-5 mają na celu 

zabezpieczenie drzew i krzewów narażonych na uszkodzenia mechaniczne w trakcie realizacji 

inwestycji. W celu ograniczenia śmiertelności drobnych zwierząt, w szczególności płazów, 

gadów i małych ssaków – gatunków objętych ochroną na mocy rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt – nałożono 

działania wskazane w warunkach 6 i 7. W przypadku niemożliwych do uniknięcia kolizji ze 

stanowiskami zwierząt, roślin lub grzybów gatunków chronionych na mocy rozporządzeń 

Ministra Środowiska: z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt, z dnia 

9 października 2014 r., w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 1409) oraz  

z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r.  poz. 

1408), w stosunku do których obowiązują zakazy określone w ww. rozporządzeniach, przed 

rozpoczęciem prac należy uzyskać odrębne zezwolenie właściwego organu na czynności 



 

 

Decyzja ZI-XV.6220.6.2024.IB  
z 6 marca 2025 r.  

Strona 8 z 10 

zakazane w stosunku do tych gatunków, zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody, a w przypadku uzyskania takiego zezwolenia – prace prowadzić z 

uwzględnieniem warunków wynikających z zezwolenia. Planowane przedsięwzięcie nie będzie 

realizowane na obszarach objętych ochroną, w tym w strefach ochronnych ujęć wód, 

obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach o krajobrazie mającym 

znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, obszarach uzdrowiska i obszarach 

ochrony uzdrowiskowej.  

Lokalizacja, rodzaj i parametry planowanego przedsięwzięcia oraz odległość od granic 

Rzeczpospolitej Polskiej eliminują możliwość transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

prowadząc postępowanie administracyjne, wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu, Dyrektora Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Bolesławcu, z wnioskami o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Postanowieniem nr ZNS.9022.3.18.2024.AK z dnia 8 listopada 2024 r. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Bolesławcu wyraził opinię wskazując, że w przypadku przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.  

 

Z kolei Dyrektor Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie w opinii nr WR.ZZŚ.4901.152.2024.AW z dnia 9 grudnia 2024 r., po 

uzupełnieniach Inwestora, wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  oraz wskazał na 

konieczność określenia wymagań w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wskazując  

w nich również, że realizacja inwestycji jest możliwa po uzyskaniu wszelkich wymaganych 

prawem zgód i uzgodnień w zakresie m.in. gospodarki wodnej. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, po uzupełnieniach Inwestora, 

postanowieniem z dnia  29 stycznia 2024 r. znak  WOOŚ.4220.549.2024.WB.4 wyraził opinię, 

że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko oraz wskazał na konieczność określenia wymagań w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

Zważywszy na powyższe, po przeanalizowaniu zgromadzonego materiału dowodowego oraz 

biorąc pod uwagę opinie organów właściwych, uwarunkowania i charakter przedsięwzięcia, a 

także brak negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony, uznano, że nie 

istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

pn. Rozbiórka magistralnej sieci ciepłowniczej 2xDn400 w technologii tradycyjnej 



 

 

Decyzja ZI-XV.6220.6.2024.IB  
z 6 marca 2025 r.  

Strona 9 z 10 

napowietrznej oraz budowa magistralnej sieci ciepłowniczej preizolowanej 2xDn250/400 

ułożonej w gruncie przy ul. Wróblewskiego w Bolesławcu, przewidzianego do realizacji na 

działkach o numerach ewidencyjnych na terenie działek nr 151/19, 152/2, obręb 4 miasta 

Bolesławiec oraz działki nr 389, obręb 3 miasta Bolesławiec. Zgodnie, zatem z art. 79 ust. 1 

ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko, postępowanie o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach prowadzone było bez udziału społeczeństwa.  

Ponieważ w powyższej sprawie liczba stron postępowania przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 

3 pkt 1 ustawy ooś oraz art. 49 k.p.a. – zawiadomienie o wszczęciu postępowania (zawierającą 

informację o możliwości zapoznania się osobiście lub przez pełnomocnika z aktami sprawy                 

i o możliwości składania uwag i wniosków) oraz zawiadomienia w toku prowadzonego 

postępowania były zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec i na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec um.boleslawiec.bip-gov.pl. 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, Prezydent Miasta Bolesławiec spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego, poinformował strony postępowania o możliwości 

zapoznania się z zebranymi w toku postępowania materiałami dla w/w przedsięwzięcia oraz o 

możliwości wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia wskazanej informacji. Ponieważ w powyższej sprawie liczba stron postępowania 

przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 pkt 1 ustawy ooś oraz art. 49 k.p.a. – zawiadomienie 

zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec i na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec plac Piłsudskiego 1 um.boleslawiec.bip-

gov.pl. Zgodnie z art. 49 k.p.a. zawiadomienie uznano za doręczone po upływie 14 dni od dnia, 

w którym nastąpiło udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. W zakreślonym 

terminie, ani w toku postępowania, nie wniesiono uwag ani wniosków w powyższej sprawie. 

Informacja o postępowaniu zamieszczona została:  

-w Bazie Ocen Oddziaływania na Środowisko Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,  

-w Publicznie dostępnym wykazie danych o środowisku i jego ochronie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

Ponieważ w powyższej sprawie liczba stron postępowania przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 

3 pkt 1 ustawy ooś oraz art. 49 k.p.a. – zawiadomienie o wydaniu decyzji, zostanie 

zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec (Plac Marsz. J. Piłsudskiego 1) i 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec um.boleslawiec.bip-

gov.pl. Zgodnie z art. 49 k.p.a. zawiadomienie uznaje się za doręczone po upływie 14 dni od 

dnia, w którym nastąpiło udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Biorąc pod uwagę przedstawione powyżej ustalenia oraz charakter przedsięwzięcia i jego 

lokalizację uznano, iż przy zastosowaniu rozwiązań, proponowanych przez stronę w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia, jego realizacja nie pociąga za sobą zagrożeń, ani znaczących 

oddziaływań i nie powinna spowodować negatywnych zmian w środowisku.  

Załącznikiem do decyzji, zgodnie z art. 84 ust. 2 w/w ustawy, jest charakterystyka 



 

 

Decyzja ZI-XV.6220.6.2024.IB  
z 6 marca 2025 r.  

Strona 10 z 10 

przedsięwzięcia.  

 

                                                               POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Jeleniej Górze, za pośrednictwem organu, który ją wydał, w terminie 14 dni od dnia jej 

doręczenia, zgodnie z art. 129 k.p.a. 

Zgodnie z art. 127a k.p.a., w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec 

się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 

decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna.  

Wniesiono opłatę skarbową w wysokości 205 zł 

 za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

 

                                                                                            Z up. Prezydenta Miasta  

                                                                                                     Bolesławiec 

                                                                                                              /-/ 

                                                                                                    Tomasz Szefer 

                                                                                     Kierownik Referatu Komunalnego 

 

Otrzymują:  

1. Strony postępowania przez obwieszczenie zgodnie z art. 49 k.p.a., 

2. ZEC sp. z o.o. przez pełnomocnika 

3. a/a. 

 

Do wiadomości:   

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu – wysyłka przez ePuap, 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lwówku Śląskim  – wysyłka przez ePuap, 

3.       Dyrektor Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie – wysyłka przez ePuap. 

 


